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Susresti i prepoznati Uskrslog 

Od četvorice evanđelista samo 
sveti Luka opisuje iskustvo 
razočaranja dvojice 
Isusovih učenika, koji na 
sam dan uskrsnuća, ne 
znajući što se sve dogodilo 
u uskrsno jutro, odlučiše 
napustiti Jeruzalem. Grad 
koji je čuvao Izraelove nade 
postao je za njih mjesto razočaranja, 
prava grobnica jer su na Kalvariji s 
njihovim Učiteljem dva dana prije toga 
bile pokopane sve njihove nade. I dok su 
razmišljali o vlastitoj naivnosti i 
razočaranju koje ih je zadesilo, nisu niti 
bili svjesni vlastite duhovne sljepoće, 
poradi koje nisu bili u stanju ispravno 
sagledati što se sve dogodilo i što su im 
do tog trenutka navijestile žene i 
apostoli koji bijahu na grobu. Njihov 
pogled je bio obasut ljudskim nadanjima 
i zamućen zemaljskim očekivanjima, te 
je odbijao svaki navještaj uskrsnuća. 
Zato im se ukazao Uskrsli jer samo on 
može izliječiti pogled ljudskog duha za 
jasnu spoznaju i pomoći nam da 
otkrijemo pravu stvarnost oko sebe, 
stvarnost u kojoj nam sjaji događaj 
uskrsnuća. Ako ne osjećamo i ne 

uočavamo njegovu prisutnost, 
onda smo doista slijepi, te 
nama, kao i dvojici učenika iz 
Emausa, treba pomoć da 
duhovno "progledamo". 
Osim toga, ako u sebi 

nemamo žara ljubavi, onda 
nas nije dobro zahvatila 

njegova riječ i sveta prisutnost 
koju blagujemo. U tom će duhu sveti 
Ambrozije u svom djelu O Izaku i duši 
poetski reći da ljubavi ima "ognjena 
krila": Dobra ljubav ima, dakle, ognjena 
krila kojima leti kroz grudi i srca svetih, 
te spaljuje štogod je materijalno i 
zemaljsko, a štogod je doista iskreno, 
kuša. Poželimo i mi sebi ova ognjena 
krila ljubavi i sjaj vjere koji razgoni tmine 
našeg uma i duha, koja je Uskrsli 
podario dvojici učenika iz Emausa, kako 
bismo ga i mi jasno susreli, te zahvaćeni 
njegovim sjajem i žarom svjedočili vjeru 
u ljubavi prema braći. Otklonimo 
sljepoću srca sjajem njegova uskrsnuća, 
te kao navjestitelji puni ljubavi idimo 
ususret drugima razbijajući mrak 
neznanja i hladnoću sebeljublja ovoga 
svijeta. 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštene Nikolu Dizdarevića, te Jakova, Lovru i Krešu Nikolića. Roditeljima 

čestitamo na krštenju djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljen rast unutar obitelji 
i župne zajednice! 

 za pokojne Mariju Pozdravić i Danicu Vrhar, koje smo pokopali prošloga tjedna, te 
druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Stvoriti u svom životu prostor za euharistijskoga Spasitelja kako bi mogao naš život 
pretvoriti u svoj. 
Ne traži li se previše? Ima se vremena za skupljanje svakojakih beskorisnih stvari, časopisa 
i novina, za sjedenje po kavanama, gubljenje petnaest minuta ili pola sata na ulične 
razgovore. Sve su to rasijanosti kojima se malo-pomalo rasipaju vrijeme i snaga. Ne bi li se 
mogao odvojiti jedan sat u kojem se nećemo rastresati nego sabirati, i u kojemu se neće 
rasipati nego pribavljati snaga za cijeli dan pred sobom? 
 

Sv. Edith Stein, Misli

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 30. travnja Pio 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Ivica, Olga i ob. Pantlik i Vajdička 

Dj 2,14.22-23; Ps 16; 1Pt 1,17-21; Lk 24,13-35 18,30 + ob. Krpan, Murković, Šantić i Krznarić 

PONEDJELJAK, 1. svibnja Josip Radnik 
18,30 + Ferdo i Lidija Horvat 

Post 1,26-2,3; Ps 90; Mt 13,54-58 

UTORAK, 2. svibnja Atanazije 
18,30 Kolektivna 

Dj 7,51-8,1a; Ps 31; Iv 6,30-35 

SRIJEDA, 3. svibnja Filip i Jakov 
18,30 Za Filipa i Josipa 

1Kor 15,1-8; Ps 19; Iv 14,6-14 

ČETVRTAK, 4. svibnja Florijan 
18,30 + Milka i Franjo Prekrat 

Dj 8,26-40; Ps 66; Iv 6,44-51 

PETAK, 5. svibnja Hilarije 
18,30 Kolektivna 

Dj 9,1-20; Ps 117; Iv 6,52-59 

SUBOTA, 6. svibnja Dominik Savio 
18,30 

+ Zvonimir, Margareta i 
Blaž Šajković Dj 9,31-42; Ps 116; Iv 6,60-69 

NEDJELJA, 7. svibnja Dujam 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Marko i Dragica Deželić 

Dj 2,14a.36-40; Ps 23; 1Pt 2,20b-25; Iv 10,1-10 18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 



 
 

Za Susret hrvatske katoličke mladeži u 
Vukovaru odabrano je geslo „Krist, nada 
naša“ (1 Tim 1, 1). 
U izboru gesla, Organizacijski odbor vodio 
se željom da mladima pruži poruku s 
kojom se mogu poistovjetiti. Žele povezati 
ono što je vodilo generaciju vukovarskih 
branitelja, kao i mnoge druge značajne 
osobe iz povijesti grada Vukovara i 
Đakovačko-osječke nadbiskupije sa 
suvremenom generacijom mladih ljudi. 
Za mladoga čovjeka u svakom povijesnom 
trenutku nada u budućnost i bolje sutra 
osnovni je pokretač njihovoga djelovanja. 
Na poseban način želimo povezati 
današnju generaciju mladih, njihova 
nadanja i nastojanja, njihove ideale s 
nadanjima i nastojanjima generacije koja 
je sudjelovala u obrani grada Vukovara. I 
tada, kao i danas, nad budućnost mladih 
ljudi nadvile su se sumnje i poteškoće. 
Tada su to bila ratna stradanja, a danas je 
to nesigurnost za egzistenciju i osjećaj 
bespomoćnosti pred mnogovrsnim 
problemima koji su zahvatili naše društvo. 
Ovim susretom želimo probuditi nadu 
koja živi u mladom čovjeku i potaknuti ih 
na djelovanje i proaktivnost kroz koju oni 
sami mogu mijenjati najrazličitije 
negativne društvene fenomene. Na taj 
način mogu postati stvaran čimbenik 
pozitivnih promjena, kao što je generacija 
vukovarskih branitelja bila čimbenik 
promjene u modernoj hrvatskoj povijesti. 
No, mi želimo našu nadu temeljiti u Kristu 

jer je On jedini jamac stvarne nade za 
svijet. 
U Kristovu evanđelju, u Njegovu predanju 
na križu i u uskrsnuću, kršćanin 
prepoznaje nadu koja često ide „protiv 
svake nade“ (Rim 4,18). Upravo je ta 
snaga i nada bila potrebna Vukovaru i 
Vukovarcima u vrijeme Domovinskoga 
rata i isto tako je potrebna danas i gradu 
Vukovaru, kao i cijeloj našoj domovini. 
Kršćanska se nada ne zaustavlja samo u 
pasivnom promatranju i iščekivanju, nego 
svoju puninu doživljava u djelatnoj ljubavi. 
Stoga je namjera organizatora da kroz 
različite aktivnosti u pripremi i izvođenju 
ovoga susreta potaknu, napose mlade, na 
takvo življenje nade koja se daje i mijenja i 
svijet i čovjeka.  (www.shkm2017.com) 
 

MOLITVA SV. JOSIPU RADNIKU 
Slavni Sveti Josipe, uzore svih radnika, 
izmoli mi milost obavljati svoje poslove u 
duhu pokore, te tako zadovoljiti za svoje 
mnogobrojne grijehe; da ih obavljam 
savjesno, ne obazirući se na svoje 
sklonosti, već jedino na dužnost; da ih 
izvršim sa zahvalnošću i radošću 
smatrajući velikom čašću što mogu 
naravne darove, koje mi je Bog dao, 
uporabiti i usavršiti u poslu; da ih 
obavljam uredno i mirno, umjereno i 
strpljivo i nikada ne uzmaknem pred 
umornošću i poteškoćama; da ih obavljam 
osobito u čistoj nakani odričući se sama 
sebe; sve to u sjećanju na smrt i na račun 
koji ću morati polagati o svakom 
izgubljenom času, o neiskorištenim 
darovima, o propuštenim dobrim djelima i 
o taštoj samodopadnosti kod uspjeha, što 
tako nagrđuje djela učinjena Bogu za 
ljubav. Sve Isusu i Mariji za ljubav i po 
tvom uzoru sveti Josipe! To neka mi bude 
misao vodilja u životu i na samrti. Amen. 

http://www.shkm2017.com/


ŽUPNI OGLASI – 30. travnja 2017. 
 

Susret hrvatske katoličke mladeži pod 
geslom "Krist - nada naša" (1 Tim 1,1) 
održava se od jučer u Vukovaru. 
Pratimo mlade svojom molitvom! 

 

Danas se održava novi susret djece 
školske dobi u Pastoralnom centru, s 
početkom u 10,30 sati. Pozivamo djecu 
da se uključe! 

 

Sutra započinju svibanjske pobožnosti. 
Dođite na marijansku krunicu i litanije 
prije večernje mise, u 17,50 sati. 

 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
17 do 18,30 sati. 

 

Ovoga tjedna je prvi petak u mjesecu, 
osmi od Devet. Toga dana posjećujemo 
bolesnike koji žele primiti sakramente 
ispovijedi, pričesti i bolesničkog 
pomazanja. 

 

U subotu, 6. svibnja, hodočastimo na 
Trsat. Nakon hodočasničkog dijela 
slijedi izlet u Krk. 
Polazak je u 6 sati, a cijena 110 kn. 

 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu.  

 

Pod geslom „U misiji pod vodstvom 
Duha“, Crkva sljedeće nedjelje slavi 54. 
svjetski dan molitve za duhovna 
zvanja. Osim molitve, prikupljat ćemo i 
novčanu pomoć za naša sjemeništa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mladi Zagrebačke nadbiskupije okupit 
će se na tradicionalnom hodočašću u 
prvostolnici, u nedjelju Dobrog Pastira, 
7. svibnja 2017. godine, u 19 sati. 

 

U ponedjeljak, 8. svibnja, na rođendan 
bl. Alojzija Stepinca, u našoj će župi biti 
cjelodnevno euharistijsko klanjanje. 
Program u kapeli započinje misom u 9 
sati. Nađite vremena, dođite i pozovite 
druge! Zahvalimo Isusu na svim 
milostima! Po zagovoru našega 
Blaženika, molimo za Božju proslavu na 
Savici, osobito izgradnjom župne crkve! 

 

U subotu, 13. svibnja, Klub veterana 
148. br. HV-a organizira pohod 
Bleiburgu, Teznom i Maclju. I ove je 
godine pokrovitelj obilježavanja 
Hrvatski sabor. Cijena posjeta (autobus, 
ručak i piće) je, uz zahvalnost svim 
podupirateljima, 150 kn. Potrebna je 
osobna iskaznica. Obavijesti na plakatu 
ili na telefon 098/224-719 (Drago). 

 

Nastavljamo prikupljati sredstva za 
nabavku prijenosnog razglasa. 
Do petka, 28. travnja, prikupljeno je 
13.630 kuna! 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Krešimir KLASNIĆ iz Zagreba (sin 
Mladena i Ksenije dj. Đurđević), rkt. i 
Maja ANTOLIĆ iz Siska (kći Stjepana i 
Dragice dj. Šantić), rkt. 

 

Navik on živi ki zgine pošteno! F.K.F. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 

http://www.ika.hr/index.php?prikaz=vijest&ID=185553
http://www.ika.hr/index.php?prikaz=vijest&ID=185553

